
 

 

 

 
 

 

Администрация  города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

(ДО и МП г.Нефтеюганска) 
 

1 мкрн., здание № 30 (вторая часть), 

Ханты-Мансийский   

автономный округ - Югра 

(Тюменская область), 628309 

Телефон: 29-49-27,  

факс: 23-80-28 

E-mail: depart@uganskege.ru 

 

 

 

№ 10-17-531/14 от 07.02.14 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Руководителям общеобразовательных 

организаций 

 

 

О направлении  информации 

 

Департамент образования и молодёжной политики администрации города 

Нефтеюганска направляет Вам  для информации постановление администрации 

города Нефтеюганска от 17.01.2014 № 16-п «Об отмене постановления 

администрации города Нефтеюганска», постановление администрации города 

Нефтеюганска от 06.02.2014 №12-нп «О режиме отмены занятий в 

общеобразовательных организациях города Нефтеюганска». 

 Приложение: на 3 л., в 1 экз. 

 

 

 

Директор                                                                         Т.М.Мостовщикова 

 

 

 

 

 

 

 

Л.В.Степанова 

237019 

mailto:depart@uganskege.ru


 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.02.2014г.                                 № 12-нп 
г.Нефтеюганск 

 

О режиме отмены занятий в общеобразовательных организациях города 

Нефтеюганска 

 

В соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского 

автономного округа от 20.07.1992 № 194 «О работе на открытом воздухе в 

холодное время года», Уставом города Нефтеюганска, в целях охраны здоровья 

учащихся общеобразовательных организаций города администрация города 

Нефтеюганска постановляет: 

1.Установить режим отмены занятий для учащихся в 

общеобразовательных организациях города Нефтеюганска в связи с низкой 

температурой воздуха внешней среды: 

а) 1-4 классов:  без ветра -29о С; 

при скорости ветра до 5 м/сек. -27о С; 

при скорости ветра от 5 м/сек. до 10 м/сек.-25о С; 

при скорости ветра свыше 10 м/сек. -24о  С. 

б) 1-8 классов:   без ветра -32о С; 

при скорости ветра до 5 м/сек.-30о С; 

при скорости ветра от 5м/сек. до 10м/сек.-28о С; 

при скорости ветра свыше 10м/сек. -27о С; 

в) 1-11 классов: без ветра -36о С; 

при скорости ветра до 5 м/сек. -34о С; 

при скорости ветра от 5м/сек. до 10м/сек.-32о С; 

при скорости ветра свыше 10м/сек. -31о С. 

2.Директору Департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Т.М.Мостовщиковой: 

2.1.Ежегодно заключать договор на оказание услуг по предоставлению 

специализированной гидрометеорологической информации и информационной 

продукции. 

2.2.При формировании бюджетной сметы Департамента образования и 

молодёжной политики администрации города ежегодно предусматривать 

денежные средства на оплату услуг по предоставлению специализированной 

гидрометеорологической информации и информационной продукции в период 

с 01 ноября по 31 марта. 



2.3.Назначить ответственных должностных лиц за передачу 

специализированной гидрометеорологической информации и информационной 

продукции и объявление режима отмены занятий в общеобразовательных 

организациях города Нефтеюганска в средствах массовой информации – 

телерадиокомпании «Юганск». 

3.Директору департамента имущественных и земельных отношений 

администрации города М.В.Ускову при формировании муниципального 

задания автономному муниципальному учреждению «Нефтеюганский 

информационный центр», в рамках размещения официальной информации 

администрации города, предусмотреть включение условий оповещения 

родителей (законных представителей) учащихся общеобразовательных 

организаций города Нефтеюганска о режиме отмены занятий через средства 

массовой информации - телерадиокомпанию «Юганск», время выхода 

объявления в телевизионный эфир:  

для I смены: с 06.30 до 07.15 часов; 

для II cмены: с 12.00 до 12.45 часов. 

4.Департаменту по делам администрации города (Мочалов С.В.) 

направить постановление главе города В.А.Бурчевскому для обнародования 

(опубликования) и размещения на официальном сайте администрации города 

Нефтеюганска в сети Интернет. 

5.Считать утратившим силу постановление администрации города 

Нефтеюганска от 03.12.2010 № 3333 «О режиме отмены занятий в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях города Нефтеюганска». 

6.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации города С.Е.Михалеву. 

 

 

Глава администрации города                                                                 

В.А.Арчиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


